[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0062-2016

Roberto da Cruz Pereira, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER à Autopista Régis Bittencourt, no sentido de consertar o ponto de parada de ônibus e a saída para a BR 116 do Bairro do Jardim Serrano, km 306,5, sentido sul.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa alertar sobre os riscos que os moradores do local correm ao tentar acessar a BR 116, uma vez que há uma cratera enorme que obriga os motoristas fazerem uma manobra arriscada para sair, causando risco de colisões. A parada de ônibus encontra-se também em péssima situação, necessitando de reparos.

   Segue em anexo, solicitação do munícipe reclamante das condições do local.

   Ante o exposto, conto com os bons préstimos dessa Concessionária no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 21 DE SETEMBRO DE 2016.
_______________________________________

Roberto da Cruz Pereira

Vereador(a)